
 

By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £7.28 in 
printing costs 

 
 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Tuesday, 16 September 2025 

 
 
Dear Councillor,  
 
CABINET 
 
A  meeting of the Cabinet will be held Hybrid in the Council Chamber - Civic Offices, Angel Street, 
Bridgend, CF31 4WB / remotely via Microsoft Teams on Tuesday, 23 September 2025 at 14:30. 
 
AGENDA 
 

1 Apologies for Absence
  

To receive apologies for absence from Members.  
 

2 Declarations of Interest
  

To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers in 
accordance with the provisions of the Members’ Code of Conduct adopted by Council from 1 
September 2008. 
 

3 Approval of Minutes
 5 - 24 

To receive for approval the Minutes of 22/07/2025 
 

4 Bridgend Town Centre Access
25 - 108 

 
5 Draft Outdoor Recreation Facilities Supplementary Planning Guidance

109 - 162 
 

  

Public Document Pack



6 Draft Houses in Multiple Occupation Supplementary Planning Guidance
163 - 214 

 
7 Treasury Management Quarter 1 Report 2025-26

215 - 236 
 

8 Anti-Money Laundering Policy
237 - 256 

 
9 Social Services Representations and Complaints Annual Report 2024/25

257 - 292 
 

10 Delegated Authority Policy
293 - 318 

 
11 Outcomes Of Estyn Inspections Of Schools In Bridgend During Spring Term 2025

319 - 334 
 

12 Cabinet, Council and Overview and Scrutiny Committees Forward Work Programmes
335 - 354 

 
13 Information Report for Noting

355 - 360 
 

14 Urgent Items
  

To consider any items of business that by reason of special circumstances the chairperson is 
of the opinion should be considered at the meeting as a matter of urgency in accordance with 
paragraph 2.4 (e) of the Cabinet Procedure Rules within the Constitution. 
 

15 Exclusion of the Public
  

The following item is not for publication as it contains exempt information as defined in 
Paragraphs 14 of Part 4 and Paragraph 21 of Part 5, Schedule 12A of the Local Government 
Act 1972, as amended by the Local Government (Access to Information) (Variation) (Wales) 
Order 2007. 
 
If following the application of the public interest test Cabinet resolves pursuant to the Act to 
consider this item in private, the public will be excluded from the meeting during such 
consideration. 
 

16 Approval of Exempt Minutes
 361 - 364 

To receive for approval the Minutes of 22/07/2025 
 

Note: This will be a Hybrid meeting and Members and Officers will be attending in the Council 
Chamber, Civic Offices, Angel Street Bridgend / Remotely via Microsoft Teams. The meeting 
will be recorded for subsequent transmission via the Council’s internet site which will be 
available as soon as practicable after the meeting. If you would like to view this meeting live, 
please contact cabinet_committee@bridgend.gov.uk or tel. 01656 643148 / 643694 / 643513 / 
643159. 
 
 
 
 

mailto:cabinet_committee@bridgend.gov.uk


Yours faithfully 
K Watson 
Chief Officer, Legal and Regulatory Services, HR and Corporate Policy  
 
Councillors: 
E L P Caparros 
P Davies 
M J Evans 
N Farr 
J Gebbie 
M Jones 
JC Spanswick 
HM Williams 



This page is intentionally left blank



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

COFNODION CYFARFOD Y CABINET A GYNHALIWYD AR FFURF HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR – Y SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD 
YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR CF31 4WB / O BELL AR MICROSOFT TEAMS DDYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 AM 14:30 
 
 

Yn Bresennol 
 

Y Cynghorydd JC Spanswick – Cadeirydd 
 
N Farr J Gebbie E L P Caparros P Davies 
M J Evans M Jones   
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd HM Williams a’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau. 
 
 
Datganiadau o Fuddiant 
 
Datganodd y Cynghorydd Melanie Evans fuddiant rhagfarnus yn eitem 15 ar yr agenda, gan ei bod yn Llywodraethwr Cymunedol yn Ysgol 
Gynradd Croesty ac Ysgol Gyfun Pencoed. Gadawodd y Cynghorydd Evans y cyfarfod tra ystyriwyd yr eitem hon.  
 
 
Swyddogion: 
 
Jake Morgan Prif Weithredwr 
Carys Lord Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
Kelly Watson Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddiol, AD a Pholisi Corfforaethol 
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
Lindsay Harvey Cyfarwyddwr Corfforaethol – Addysg, Blynyddoedd Cynnar a Phobl Ifanc 
Martin Morgans Pennaeth Gweithrediadau Dros Dro – Gwasanaethau Cymunedol 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol – Gwasanaethau Democrataidd 
Louis Pannell Uwch Swyddog Polisi Cynllunio Strategol 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Cynllunio a Datblygu 

P
age 5

A
genda Item

 3



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

Paul Smith 
Stuart Baldwin 
Matt Jenkins  
Helen Pembridge 
Georgina Wayman                                                                

Rheolwr y Rhaglen Ddatgarboneiddio 
Rheolwr Ymateb i Newid Hinsawdd 
Cyfarwyddwr Gwasanaethau Integredig Rhanbarthol CBSRhCT 
Rheolwr Tîm Gorfodi Tai a Rheoli Llygredd (Pen-y-bont ar Ogwr a’r Fro) 

Swyddog Iechyd yr Amgylchedd 
  Stephanie Thomas                                                       Rheolwr Blynyddoedd Cynnar a Gofal Plant 
 
 
 

495. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Bod cofnodion cyfarfod y Cabinet dyddiedig 24/6/2025, yn cael eu 
cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

496. Cae 3G Ysgol Gyfun Bryntirion 
 
[...]
tegol a Pholisi adroddiad a oedd yn hysbysu’r Cabinet am 
ganlyniad ymgynghoriad cyhoeddus ar y fersiwn ddrafft o Ganllawiau Cynllunio Atodol Datblygiad 
Manwerthu a Masnachol. Ceisiodd hefyd gymeradwyaeth i gyflwyno’r CCA diwygiedig i’r Cyngor llawn i’w 
mabwysiadu. 
 
Er ei hysbysebu’n eang, dywedodd mai ond dau sylwad a dderbyniwyd yn ystod y cyfnod ymgynghori 
rhwng 19 Mawrth a 30 Ebrill. Nid oedd unrhyw wrthwynebiadau eang i’r canllawiau. Cynigiwyd tri mân 
newid yn seiliedig ar yr adborth, a manylir ar y rhain yn adran 3 yr adroddiad.  
Wrth dderbyn cwestiwn am sut bydd y CCA yn cael eu monitro am gydymffurfiaeth, ymatebodd y Prif 
Swyddog Cynllunio Strategol a Pholisi y byddai hyn yn cael ei gynnwys yn yr adroddiad monitro blynyddol 
ar gyfer y Cynllun Datblygu Lleol (CDLl).  
 
Roedd yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Datblygiad Economaidd a Thai yn falch o weld bod adborth wedi’i 
awgrymu a bod hyn yn cael ei ystyried gan y swyddogion.  

P
age 9



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

 
Holodd yr Aelod Cabinet dros Adnoddau am fonitro cydymffurfiaeth. Dywedodd y Prif Swyddog Cynllunio 
Strategol a Pholisi y byddai monitro yn digwydd yn flynyddol fel rhan o’r Adroddiad Monitro Blynyddol ar 
gyfer y CDLl.  
 
Roedd yr Arweinydd yn siomedig nad oedd Cynghorau Tref a Chymuned yn defnyddio’r cyfle i wneud 
sylwadau ar hyn ac roedd yn gobeithio y byddai mwy o ymgysylltiad yn y dyfodol.   
 
PENDERFYNWYD:                                                  Bod y Cabinet: 
 

1. Wedi nodi cynnwys yr adroddiad a’r ymatebion i’r ymgynghoriad a dderbyniwyd ar y fersiwn ddrafft 
o Ganllawiau Cynllunio Atodol Datblygiad Manwerthu a Masnachol, ynghyd â gwelliannau 
canlyniadol, ynghlwm fel Atodiad 2 i’r adroddiad. 

2. Wedi cymeradwyo cyflwyno’r fersiwn derfynol o Ganllawiau Cynllunio Atodol Datblygiad Manwerthu 
a Masnachol (yn Atodiad 1) i’r Cyngor i geisio eu mabwysiadu. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

500. Adroddiad Adran 19 ar
[...]
y llynedd dros £9 miliwn ac felly bu gwelliant 
aruthrol yn ystod y 12 mis diwethaf y dylid ei nodi. 
 
 
PENDERFYNWYD:                                       Bod y Cabinet wedi nodi sefyllfa’r refeniw rhagamcanol ar 

gyfer 2025–26. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

509. Adroddiad Alldro Rheoli’r Trysorlys 2024–25 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid adroddiad a oedd yn diweddaru’r Cabinet ar 
weithgareddau rheoli’r trysorlys y flwyddyn ariannol ddiwethaf. Dywedodd mai’r swm a fenthyciwyd yn 
allanol oedd £103.8 miliwn, gyda chyfradd log gyfartalog o 4.73%. Ar £36.75 miliwn o fuddsoddiadau, 
cafwyd £4.3 miliwn o incwm gan log. 
 
Esboniodd fod sefyllfa dyled allanol a buddsoddiadau’r Cyngor ar 31 Mawrth 2025 yn cael ei ddangos yn 
Nhabl 1 yr adroddiad gyda manylion pellach i’w gweld yn Atodiad A.  
 
Roedd y Dirprwy Arweinydd yn falch gyda’r adroddiad gan dynnu sylw at y rheolaeth gadarn o 
weithgareddau benthyca a buddsoddi’r Cyngor. Tynnodd sylw at y ffaith bod y Cyngor wedi ennill £4.3 
miliwn mewn llog o’i fuddsoddiadau, a nododd y gellid ei roi i ddefnydd da i’r gymuned. 
 
 
PENDERFYNWYD:                                                  Bod y Cabinet: 

P
age 19



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

 
1. Wedi nodi gweithgareddau Rheoli’r Trysorlys ar gyfer 2024–25 am y flwyddyn 1 Ebrill 2024 i 31 

Mawrth 2025. 
2. Wedi nodi’r Dangosyddion ar gyfer Rheoli’r Trysorlys ar gyfer y flwyddyn sy’n dod i ben 31 Mawrth 

2025 yn erbyn y rhai a gymeradwywyd yn Strategaeth Rheoli’r Trysorlys 2024–25. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

510. Polisi Gwrth-dwyll, Llwgrwobrwyo a Llygredd 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid adroddiad a oedd yn diweddaru’r Cabinet ar y Polisi 
Gwrth-dwyll, Llwgrwobrwyo a Llygredd diweddar a oedd ynghlwm yn Atodiad A.  
 
Eglurodd fod y Polisi Gwrth-dwyll, Llwgrwobrwyo a Llygredd yn mynd i’r afael yn benodol â thri maes, sef 
Twyll, Llwgrwobrwyo a Llygredd, sy’n amlinellu’r gweithdrefnau i’w dilyn pe bai unrhyw ddigwyddiadau o’r 
fath yn digwydd neu gael eu hamau ynghyd â’r camau y gellir eu cymryd. Cymeradwyodd y Cabinet y 
Polisi Gwrth-dwyll a Llwgrwobrwyo ddiwethaf ar 19 Chwefror 2019 ac roedd sawl diwygiad a diweddariad 
wedi cael eu cynnwys yn Atodiad A.  
 
 
PENDERFYNWYD:                                                 Bod y Cabinet wedi cymeradwyo’r Polisi Gwrth-dwyll, 
Llwgrwobrwyo a Llygredd yn Atodiad A i’r adroddiad.  

  
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

511. Polisi Dyrannu Tai Cymdeithasol Pen-y-bont ar Ogwr 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed Cyflwynodd y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid adroddiad a oedd yn gofyn am gymeradwyaeth gan y 

P
age 20



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

 Cabinet i ddechrau ymgynghoriad cyhoeddus ar bolisi dyrannu tai cymdeithasol diwygiedig, a 
ddiweddarwyd ddiwethaf yn 2017. Mae’r polisi drafft, yn seiliedig ar angen, yn cynnig bandiau blaenoriaeth 
i ymgeiswyr a bydd yn destun ymgynghoriad ffurfiol dros gyfnod o 12 wythnos. 
 
Cynghorodd fod adolygiad o’r SHAP presennol wedi dod i ben. Amlygir canfyddiadau allweddol yr 
adolygiad yn adran 3 yr adroddiad. 
 
Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet ac ymatebodd y Prif Swyddog – Tai, Cyllid a 
Newid iddynt: 
 

• Beth yw’r prif newidiadau yn y polisi newydd o’i gymharu â’r hen un? 
Y prif newidiadau yw diwallu anghenion deddfwriaeth newydd ac anghenion gweithredol, gan 
gynnwys rhoi’r rhai sy’n profi digartrefedd neu dan fygythiad o ddigartrefedd yn y band blaenoriaeth 
uchaf (Band A) ac adolygu telerau gwahardd er mwyn osgoi cosbi unigolion yn annheg am faterion 
fel dyled. 
 

• A yw’r polisi yn rhoi blaenoriaeth i drigolion Pen-y-bont ar Ogwr dros bobl o’r tu allan i’r fwrdeistref? 
Bydd y Cyngor yn blaenoriaethu trigolion Pen-y-bont ar Ogwr, ond bydd yn ystyried atgyfeiriadau o 
ardaloedd
[...]
                        Bod y Cabinet: - 
 

1.  Wedi nodi dyddiad y gwaith ar y safle ar gyfer y PPA ym mharagraff 3.1 yr adroddiad. 
2.  Wedi ystyried a chytuno ar gynigion llywodraethu ar gyfer y PPA ym mharagraffau 3.9 – 3.12 (o’r 

adroddiad). 
3. Wedi ystyried a chytuno ar aelodaeth y panel ym mharagraff 3.6.  
4. Wedi adolygu a chytuno ar fersiwn ddrafft y ddogfen gwmpasu, gyda’i meysydd ffocws arfaethedig 

yn Atodiad 1 i’r adroddiad. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

513. Eitemau Brys  

P
age 22



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Nid oedd unrhyw eitemau brys. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

514. Gwahardd y Cyhoedd 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                    Na ddylid cyhoeddi’r eitemau canlynol gan eu bod yn cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir ym Mharagraffau 12, 13 a 
14 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 
2007. 

 
                                                                    Yn dilyn cymhwyso’r prawf budd cyhoeddus, penderfynodd y 

Cabinet, yn unol â’r Ddeddf, ystyried yr eitemau hyn yn breifat, 
gyda’r cyhoedd yn cael eu gwahardd o’r cyfarfod yn ystod 
ystyriaeth o’r fath. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 

515. Cymeradwyo Cofnodion Eithriedig 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                    Bod cofnodion eithriedig y Cabinet dyddiedig 24/6/2025, yn cael 
eu cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 

P
age 23



CABINET - DYDD MAWRTH, 22 GORFFENNAF 2025 

 

 
516. Prynu Gorfodol Eiddo Fu’n Wag yn yr Hirdymor 

 
 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Mae’r penderfyniad mewn perthynas â’r eitem hon wedi’i eithrio (h.y. yn gyfrinachol) 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

22 Gorffennaf 2025 

 
 
 
 
I arsylwi’r ddadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon. 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 17:10.  
 
 

P
age 24

https://youtu.be/HWVKFPfN-yU?si=RW53v8l4Bhjcni4o


 

 

Meeting of:  

 

CABINET 

 

Date of Meeting:  

 

23 SEPTEMBER 2025  

 

 

Report Title:  
BRIDGEND TOWN CENTRE ACCESS 

 

Report Owner / 

Corporate Director:  

 

CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 

Responsible Officer:  DELYTH WEBB 

GROUP MANAGER STRATEGIC REGENERATION 

Policy Framework 

and Procedure Rules:  

 

There is no effect upon the Policy Framework and Procedure 

Rules. 

Executive Summary:  

 

 

The report provides a detailed update on the Bridgend Town 

Centre Access proposal and seeks Cabinet approval to progress 

with a package of measures to provide greater flexibility to town 

centre loading and unloading restrictions, more flexibility on 

Traffic Regulation Order (TRO) exemptions during times that the 

bollards are raised, improved access for cycling, and increased 

blue badge parking on Derwen Road. These measures would be 

on an 18-month trial basis, subject to continual monitoring.   

 

1. Purpose of Report  

 

1.1. The purpose of this report is to provide Cabinet with an update on the Bridgend Town Centre 

Access project and seek approval to introduce an 18-month Experimental Traffic Regulation 

Order (ETRO) comprising the following measures: 

 

• increased flexibility for loading and unloading; 

• additional exemptions to existing Traffic Regulation Orders (TROs) when 

protective bollards are raised; 

• improved access and secure parking for cycling; and 

• expanded Blue-badge parking provision on Derwen Road. 

 

1.2      It should be noted that improved access to the town centre will not serve as a panacea for   

the wider challenges it faces. Meaningful regeneration will require a combination of this and 

other town centre initiatives. It is proposed
[...]
gement Report_Final Issued 110925

	5 Canllawiau Cynllunio Atodol Drafft ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored
	Appendix 1 - Outdoor Recreation Facilities SPG_Final Draft
	Appendix 2 - Consultation Representations, Responses and Actions_Final

	6 Canllawiau Cynllunio Atodol Drafft Tai Amlfeddiannaeth
	Appendix 1 - HMO SPG_Final draft

	7 Adroddiad Rheoli'r Trysorlys Chwarter 1 2025-26
	Appendix A - Treasury Management Quarter 1 2025-26

	8 Polisi Gwrth-Wyngalchu Arian
	Appendix A Anti-Money Laundering Policy 2025

	9 Adroddiad Blynyddol Sylwadau a Chwynion Gwasanaethau Cymdeithasol 2024/25
	Social Services Representations and Complaints Annual Report 2024-25

	10 Delegated Authority Policy
	Delegated Authority v0.4

	11 Canlyniadau Arolygiadau Estyn o Ysgolion ym Mhen-y-bont ar Ogwr yn ystod Tymor y Gwanwyn 2025
	12 Cabinet, Council and Overview and Scrutiny Committees Forward Work Programmes
	Cabinet Forward Work Programme.docx App1 Cabinet
	Cabinet Forward Work Programme.docx App 2 Council
	Cabinet Forward Work Programme.docx App3 O&SCS

	13 Adroddiad Gwybodaeth i'w Nodi
	Further Report to Cabinet 25 - Cabinet Committee Nominations

	16 Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio





Minutes of the meeting


CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

COFNODION CYFARFOD y Cabinet A GYNHALIWYD ar ffurf hybrid yn Siambr y Cyngor – Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar 
Ogwr CF31 4WB / o bell ar Microsoft Teams ddydd Mawrth, 23 Medi 2025 AM 14:30 
 
 

Yn Bresennol 
 

Y Cynghorydd – Cadeirydd 
 
N Farr J Gebbie H M Williams E L P Caparros 
P Davies M Jones 

 
 

 
 
 
Swyddogion: 
 
Jake Morgan Prif Weithredwr 
Nimi Chandrasena Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Technegol 
Carys Lord Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
Janine Nightingale Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau 
Kelly Watson Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
Lindsay Harvey Cyfarwyddwr Corfforaethol – Addysg, Blynyddoedd Cynnar a Phobl Ifanc 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol – Gwasanaethau Democrataidd 
Jonathan Parsons Datblygu Rheolwyr Grŵp 
Adam Provoost Uwch Swyddog Cynllunio Datblygu 
 
 

517. Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Y Cynghorydd Melanie Evans 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

 
 

518. Datganiadau o Fuddiant 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dim 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

519. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cofnodion 22/07/2025 fel cofnod gwir a chywir. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

520. Mynediad i Ganol Tref Pen-y-bont ar Ogwr 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau adroddiad a roddodd ddiweddariad i’r Cabinet ar 

brosiect Mynediad i Ganol Tref Pen-y-bont ar Ogwr a cheisiodd gymeradwyaeth i gyflwyno Gorchymyn 

Rheoleiddio Traffig Arbrofol (ETRO) 18 mis yn cynnwys mesurau fel y nodir yn adran 1.1 yr adroddiad. 

Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• Sut fydd llwyddiant yn cael ei fesur? 

• Beth fyddai’n achosi i’r ETRO gael ei ddirymu neu ei addasu? 

• Os bydd cynnydd yn nifer y rhyngweithio gan feicwyr/cerddwyr, a fyddai beiciau’n cael eu 

gwahardd? 

• Pam cafodd canol y dref ei gwneud yn lle i gerddwyr yn 2004? 

• Beth fyddai swyddogion yn chwilio amdano mewn asesiadau risg diogelwch ar gyfer beicio mewn 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

ardaloedd i gerddwyr? 

• A fydd y treial yn rhwystro mynediad i gerbydau brys neu’n effeithio ar ddigwyddiadau arbennig? 

Atebwyd pob cwestiwn gan Swyddogion. 

Ychwanegodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau y byddai unrhyw newidiadau i’r ETRO yn cael 

eu gwneud ar ôl ymgynghori â’r Aelod Cabinet perthnasol. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet: 

1. Yn dirprwyo awdurdod i’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau i:- (i) mynd ar drywydd ETRO 

18 mis ar gyfer ymestyn oriau llwytho a dadlwytho i 11:00 a’i ailddechrau ar ôl 16:00, gyda 

hyblygrwydd ychwanegol yn cael ei ganiatáu ar gyfer sefyllfaoedd a digwyddiadau brys; (ii) mynd ar 

drywydd ETRO 18 mis i ganiatáu beicio o fewn yr ardal i gerddwyr, yn amodol ar gwblhau’r 

asesiadau risg diogelwch yn foddhaol; (iii) mynd ar drywydd ETRO 18 mis ar gyfer trosi baeau tacsi 

sydd heb eu defnyddio’n ddigonol ar Heol y Dderwen yn faeau parcio Bathodyn Glas. 

2. Yn dirprwyo awdurdod i’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau i sefydlu trefniadau monitro a 

gwerthuso ar gyfer y Gorchymyn Rheoleiddio Traffig Arbrofol (ETRO) ac i addasu, atal neu 

ddirymu’r Gorchymyn os oes angen, yn ystod y cyfnod arbrofol. Gyda’r gwelliant i ychwanegu 

“mewn ymgynghoriad â’r Aelod Cabinet priodol.” 

3. Yn dirprwyo awdurdod i’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau, ar ôl ymgynghori â’r Prif 

Swyddog – Cyllid, Tai a Newid a’r Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD ac 

Etholiadau, i gyflwyno a derbyn cyllid allanol, ac i ddyfarnu a llunio contractau, cytundebau a 

dogfennau cyfreithiol eraill ar ran y Cyngor sy’n angenrheidiol i gyflawni’r mesurau. 

4. Yn nodi y bydd adroddiad pellach yn cael ei gyflwyno i’r Cabinet yn cynnig sefyllfa barhaol mewn 

perthynas â’r Gorchmynion Rheoleiddio Traffig Arbrofol (ETRO); 

5. Yn nodi y bydd adroddiad pellach yn cael ei gyflwyno i’r Cabinet ar brosiectau Cynllun Meistr Canol 

Tref Pen-y-bont ar Ogwr. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

23 Medi 2025 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

 

 
 

521. Canllawiau Cynllunio Atodol Drafft ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr 
Agored 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth i 

gyflwyno’r Canllawiau Cynllunio Atodol terfynol i’r Cyngor i’w mabwysiadu. 

Amlinellodd y newidiadau allweddol a wnaed i’r Canllawiau Cynllunio Atodol yn dilyn ymgynghoriad 

cyhoeddus 6 wythnos fel y nodir yn adran 3 yr adroddiad. 

Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• Sut fydd ansawdd y cyfleusterau a’r offer yn cael ei sicrhau? 

• Y dyraniad isel ar gyfer rhandiroedd (4.6m² y tŷ) a’i effaith ar gynaliadwyedd bwyd a 

chenedlaethau’r dyfodol. 

• A yw’r canllawiau’n rhoi pwerau i’r cyngor orfodi datblygwyr i drosglwyddo mannau chwarae i’r 

awdurdod i’w mabwysiadu? 

Mynegodd yr Arweinydd ei anghytundeb â chwmnïau rheoli preifat yn cynnal mannau agored ar ystadau, 

gan ei fod yn ychwanegu cost ychwanegol i drigolion sydd eisoes yn talu treth y cyngor. Fodd bynnag, 

cydnabu fod y Cyngor wedi’i gyfyngu’n gyfreithiol o ran yr hyn y gallai ei wneud.  

Tynnodd yr Aelod Cabinet dros Gyllid sylw at wall yn Nhabl 2 yr adroddiad ac awgrymodd welliant a oedd 

yn nodi ‘cyfraniadau cychwynnol ar gyfer rhandiroedd ac ardaloedd chwarae lleol (LAP) ar gyfer 

datblygiadau o 11 i 50 o anheddau.’ 

Roedd pob Aelod o’r Cabinet yn cytuno â’r gwelliant hwn. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet: 

1. Yn nodi cynnwys yr adroddiad hwn a’r ymatebion i’r ymgynghoriad a dderbyniwyd ar y Canllawiau 

Cynllunio Atodol drafft ar Gyfleusterau Hamdden Awyr Agored, ynghyd â’r gwelliannau canlyniadol 

sydd ynghlwm fel Atodiad 2. 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

2. Yn cymeradwyo’r cyflwyniad o’r Canllawiau Cynllunio Atodol terfynol ar gyfer Cyfleusterau 

Hamdden Awyr Agored (Atodiad 1) i’r Cyngor i geisio eu mabwysiadu. 

3. Yn diwygio Tabl 2 yr adroddiad, i ddechrau cyfraniadau ar gyfer rhandiroedd a mannau chwarae 

lleol (LAP) ar gyfer datblygiadau o 11 i 50 o anheddau. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

522. Canllawiau Cynllunio Atodol drafft ar gyfer ‘Tai Amlfeddiannaeth’ 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth y 

Cabinet i ymgynghori’n gyhoeddus ar y Canllawiau Cynllunio Atodol drafft ar gyfer ‘Tai Amlfeddiannaeth’ 

(Atodiad 1). 

Tynnodd sylw at yr arweiniad a roddir gan y Canllawiau Cynllunio Atodol ac a nodir yn adran 3.2 yr 

adroddiad.  

Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet:  

• A yw’r awdurdod yn cynnig cefnogaeth i drigolion sy’n cwyno am ymddygiad gwrthgymdeithasol o 

dai amlfeddiannaeth, neu a ddylai hyn fynd at yr heddlu? 

• Sut mae tai amlfeddiannaeth yn cael eu plismona ar ôl caniatâd cynllunio, yn enwedig o ran 

newidiadau i strwythur mewnol? Hefyd, gofynnwyd pam fod cartrefi gofal preswyl yn cael eu 

crybwyll o dan ‘dai amlfeddiannaeth’. 

• A fydd yr ymgynghoriad yn mynd i’r afael â’r diffyg rheoleiddio ar dai amlfeddiannaeth llai (3–5 o 

bobl) ynghylch drysau tân, chwistrellwyr dŵr, ac ati? A yw’r rheolau hyn yn ôl-weithredol? Beth yw’r 

rhesymeg dros y rheol 50 metr? 

Atebwyd y cwestiynau gan Swyddogion. 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet: 

1. Yn cymeradwyo’r Canllawiau Cynllunio Atodol drafft ar gyfer Tai Amlfeddiannaeth (Atodiad 1) fel 

sail ar gyfer cyfnod ymgynghori cyhoeddus o 6 wythnos; 

2. Yn awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 

Cynllunio a Datblygu i wneud mân newidiadau cyflwyniadol, cywiriadau teipograffig neu ffeithiol yn 

ôl yr angen cyn ymgynghoriad cyhoeddus; ac 

3. Yn awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 

Cynllunio a Datblygu i gynnal yr ymgynghoriad cyhoeddus am gyfnod o 6 wythnos ac i adrodd 

canlyniadau’r ymgynghoriad cyhoeddus yn ôl i’r Cabinet i’w cymeradwyo ac yna anfon yr adroddiad 

at y Cyngor a cheisio mabwysiadu’r Canllawiau Cynllunio Atodol terfynol ar gyfer Tai 

Amlfeddiannaeth. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

523. Adroddiad Rheoli’r Trysorlys Chwarter 1 2025–26 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid adroddiad a ddiweddarodd y Cabinet am weithgareddau 

rheoli’r trysorlys ar gyfer y chwarter a ddaeth i ben ar 30 Mehefin 2025. 

Crynhodd y gweithgareddau rheoli trysorlys a ddangosir yn adroddiad Chwarterol Rheoli’r Trysorlys hyd at 

30 Mehefin 2025 yn Atodiad A, a chynghorodd nad oedd unrhyw fenthyciadau tymor hir wedi’u cymryd yn 

ystod chwarter cyntaf 2025–26. 

Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• Sut fydd chwyddiant cynyddol (uwchlaw’r Mynegai Prisiau Defnyddwyr, ar gyfer awdurdodau lleol) 

yn effeithio ar sefyllfa ariannol y cyngor yn y dyfodol? 

• Sut fydd chwyddiant cynyddol (uwchlaw’r Mynegai Prisiau Defnyddwyr, ar gyfer awdurdodau lleol) 

yn effeithio ar sefyllfa ariannol y cyngor yn y dyfodol? 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

• Sut mae benthyca tymor hir yn cael ei effeithio gan y canllaw meincnodi rhwymedigaethau? 

• Sut mae dyled y cyngor yn cymharu ag awdurdodau eraill Cymru? 

• Pam nad yw buddsoddi moesegol yn cael ei grybwyll yn benodol yn strategaeth rheoli’r trysorlys? 

Atebwyd pob cwestiwn gan y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet: 

1. Yn nodi’r gweithgareddau rheoli trysorlys ar gyfer y chwarter a ddaeth i ben ar 30 Mehefin 2025. 

2. Yn nodi’r Dangosyddion ar gyfer Rheoli’r Trysorlys ar gyfer y flwyddyn sy’n dod i ben ar 1 Mawrth 

2025 yn erbyn y rhai a gymeradwywyd yn Strategaeth Rheoli’r Trysorlys 2025–26. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

524. Polisi Gwrth-Wyngalchu Arian 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid adroddiad ar y Polisi Gwrth-Wyngalchu Arian (Atodiad A) 

i’r Cabinet i’w gymeradwyo. 

Cynghorodd fod yr adolygiad presennol yn gwneud llawer o welliannau a diweddariadau bach ar gyfer 

ymadawiad y DU o’r Undeb Ewropeaidd, i fynnu gwell diwydrwydd dyladwy ar gyfer sefydliadau y tu allan 

i’r DU. Cymeradwywyd yr adroddiad hefyd gan y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio ar 19 Mehefin 2025 

heb unrhyw welliannau.  

Gofynnwyd y cwestiynau canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• Gofynnwyd am gadarnhad bod yr adolygiad polisi yn unol â rheoliadau ariannol ac effaith Brexit. 

• Faint o atgyfeiriadau gwyngalchu arian sydd wedi’u gwneud dros y blynyddoedd ym Mhen-y-bont ar 

Ogwr? 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

Atebwyd pob cwestiwn gan y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn cymeradwyo’r Polisi Gwrth-Wyngalchu Arian diweddaredig yn 

Atodiad A. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

525. Adroddiad Blynyddol Cynrychioliadau a Chwynion y Gwasanaethau 
Cymdeithasol 2024/25 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant adroddiad a oedd yn 

ceisio cymeradwyaeth y Cabinet ar gyfer Adroddiad Blynyddol 2024/25 ar Gynrychioliadau a Chwynion y 

Gwasanaethau Cymdeithasol. 

Rhoddodd drosolwg o’r ffigurau fel y’u nodir yn y tabl yn adran 3.2 yr adroddiad a nododd ostyngiad yn 

nifer cyffredinol y cwynion a dderbyniwyd y llynedd. Rhoddodd ddadansoddiad ymhellach o’r mathau o 

gwynion a sut y’u datryswyd.  

Gofynnwyd y cwestiwn canlynol gan Aelod o’r Cabinet: 

• Beth oedd y mecanweithiau cymorth ar gyfer pobl agored i niwed? 

Atebwyd y cwestiwn gan y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn cymeradwyo’r Adroddiad Blynyddol ar Gynrychioliadau a Chwynion 

y Gwasanaethau Cymdeithasol ar gyfer 2024/25. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

526. Polisi Awdurdod Dirprwyedig  



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant adroddiad a oedd yn 

ceisio cymeradwyaeth ar gyfer Polisi Awdurdod Dirprwyedig arfaethedig y Gwasanaethau Cymdeithasol a 

Llesiant. 

Esboniodd fod y polisi arfaethedig yn Atodiad 1 yn disodli pob fersiwn flaenorol o bolisi Awdurdod 

Dirprwyedig a ddefnyddiwyd cynt gan Wasanaethau Plant a Theuluoedd Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-

bont ar Ogwr. Roedd y polisi’n nodi’r meysydd lle gall Awdurdod Dirprwyedig fod yn berthnasol i blant a 

phobl ifanc, a’r gwahanol lefelau a’r rhesymau dros y rheini.  

Gofynnwyd y cwestiwn canlynol gan Aelod o’r Cabinet: 

• A yw’r Polisi Awdurdod Dirprwyedig hwn hefyd yn berthnasol i ddarparwyr gofal maeth preifat ac a 

allai Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr ei orfodi? 

Rhoddwyd ateb gan y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn cymeradwyo rhoi’r polisi Awdurdod Dirprwyedig ar waith i’r 

Gyfarwyddiaeth Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant (Atodiad 1). 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

527. Canlyniadau Arolygiadau Estyn o Ysgolion ym Mhen-y-bont ar Ogwr yn 
ystod Tymor y Gwanwyn 2025 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Addysg, Blynyddoedd Cynnar a Phobl Ifanc adroddiad a oedd 

yn hysbysu’r Cabinet o ganlyniadau ymweliadau arolygu craidd ESTYN yn ystod tymor y gwanwyn 2025 i’r 

ysgolion a’r uned cyfeirio disgyblion (UCD) ganlynol. 

 

Dywedodd fod ESTYN, yn ystod tymor y gwanwyn 2025, wedi ymweld â thair ysgol gynradd, dwy ysgol 

uwchradd, ac un Uned Cyfeirio Disgyblion ym Mhen-y-bont ar Ogwr, a gafodd arolygiad craidd gan 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

ddefnyddio’r dull newydd. Mae testun llawn yr adroddiadau hyn ar gael ar wefan ESTYN. 

Gofynnwyd cwestiynau am y materion canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• amlder arolygiadau ysgolion ym Mhen-y-bont ar Ogwr o’i gymharu â gweddill Cymru a’r cylch chwe 

blynedd a nodwyd. 

• dulliau cyfathrebu â rhieni ynghylch adroddiadau arolygu cadarnhaol a negyddol. 

• cefnogaeth sydd ar gael i staff a llywodraethwyr yn ystod y broses arolygu sy’n llawn straen. 

Atebwyd yr holl gwestiynau gan y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Addysg, Blynyddoedd Cynnar a Phobl 

Ifanc. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn nodi cynnwys yr adroddiad hwn. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

528. Blaenraglenni Gwaith y Cabinet, y Cyngor a’r Pwyllgorau Trosolwg a 
Chraffu 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol adroddiad 

a oedd yn gofyn am gymeradwyaeth y Cabinet i gynnwys eitemau ar Flaenraglen Waith y Cabinet ar gyfer 

y cyfnod 1 Medi 2025 i 28 Chwefror 2026 ac i’r Cabinet nodi Blaenraglenni Gwaith y Cyngor a’r Pwyllgorau 

Trosolwg a Chraffu ar gyfer yr un cyfnod. 

Codwyd y pwyntiau canlynol gan Aelodau’r Cabinet: 

• Asesiad gan gymheiriaid diweddar a ddangosodd fod angen gwneud gwelliannau i’r amserlen i 

gwmpasu gwahanol feysydd gofynnol. 

• Y ffaith bod “Cynllun Meistr Canol Tref Pen-y-bont ar Ogwr” wedi’i ohirio a’i fod yn cael ei gyflwyno 

yn ddiweddarach yn y flwyddyn, gan olygu bod angen addasiadau i’r rhaglen. 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

Oherwydd y pwyntiau a godwyd, cynigiwyd diwygio’r argymhellion o ‘Gymeradwyaeth’ i ‘Nodi’, er mwyn 

caniatáu newidiadau pellach wrth iddynt godi. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn diwygio’r argymhelliad o ‘Gymeradwyaeth’ i ‘Nodi’, ac felly:  

1. Nododd Flaenraglen Waith y Cabinet ar gyfer y cyfnod 1 Medi 2025 i 28 Chwefror 2026 yn Atodiad 

1; 

2. Nododd Flaenraglenni Gwaith y Cyngor a’r Pwyllgorau Trosolwg a Chraffu ar gyfer yr un cyfnod, fel 

y dangosir yn Atodiad 2 ac Atodiad 3 i’r adroddiad, yn y drefn honno. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 
 
 
 

529. Adroddiad Gwybodaeth i’w Nodi 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol adroddiad 

a oedd yn cynghori’r Cabinet ar adroddiadau a gyhoeddwyd ers cyfarfod diwethaf y Cabinet. 

PENDERFYNWYD: Bod y Cabinet yn cydnabod cyhoeddi’r adroddiad y cyfeirir ato yn adran 3.1 yr 

adroddiad. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

530. Eitemau Brys 
 

 



CABINET - DYDD MAWRTH, 23 MEDI 2025 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dim 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

531. Gwahardd y Cyhoedd 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Na ddylid cyhoeddi’r eitemau canlynol gan eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig 
fel y’i diffinnir ym Mharagraffau 14 o Ran 21 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972, fel y’i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 
2007.  
 
Yn dilyn cymhwyso’r prawf budd cyhoeddus, penderfynodd y pwyllgor, yn unol â’r Ddeddf, ystyried yr 
eitemau hyn yn breifat, gyda’r cyhoedd yn cael eu gwahardd o’r cyfarfod yn ystod ystyriaeth o’r fath. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
 

532. Cymeradwyo Cofnodion Eithriedig 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Roedd yr eitem hon wedi’i heithrio 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

23 Medi 2025 

 
I arsylwi’r ddadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon  
 
 Daeth y cyfarfod i ben am 4:55pm 
 


